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PUUTIONSAAREN TUULIVOIMAPUISTON YHDISTETTY           
YLEISKAAVA JA YVA 

 

Puutionsaaren tuulivoimapuiston yleiskaavaa koskeva valmisteluvaiheen aineisto 

sekä yhdistetty kaava- ja YVA-selostus ovat olleet Haapaveden kaupunginhallituk-

sen päätöksellä 8.6.2020 § 127, MRL:n 62 §:n, MRA 30 §:n, YVAL 17 §:n ja 20 §:n 

sekä YVAA 5 §:n mukaisesti, julkisesti nähtävillä valmisteluvaiheen kuulemista var-

ten aikavälillä 24.6.2020−31.8.2020. Nähtäville asettamisesta on kuulutettu pai-

kallislehdessä sekä kaupungin internetsivuilla. 

Yleiskaavaehdotuksista pyydettiin lausunnot seuraavilta tahoilta: Cinia Group Oy, 

Digita Networks Oy, DNA Oy, Elenia Oy, Elisa Oyj, Fingrid oyj, Haapaveden riistan-

hoitoyhdistys, Haapaveden metsästysyhdistys ry, Haapaveden Vesi Oy, Haapave-

den Yrittäjät ry, Jokilaaksojen Kelkkailijat ry, Jokilaaksojen pelastuslaitos, Kanto-

kylän maa- ja kotitalousseura, Liikenne- ja viestintävirasto Traficom, Luonnonva-

rakeskus Luke, Metsähallitus (Pohjanmaan luontopalvelut), Metsänhoitoyhdistys 

Haapavesi-Kärsämäki, Mieluskylän Erä, MTK Pohjois-Suomi ry, Museovirasto, Mäy-

ränperän kyläyhdistys ry, Nivalan kaupunki, Oulaisten kaupunki, Pohjois-Pohjan-

maan ELY-keskus, Pohjois-Pohjanmaan liitto, Pohjois-Pohjanmaan lintutieteellinen 

yhdistys, Pohjois-Pohjanmaan luonnonsuojelupiiri, Pohjois-Pohjanmaan museo, 

Pohjois-Suomen aluehallintovirasto (Peruspalvelut, oikeusturva ja luvat), Puolus-

tusvoimat Pohjois-Suomi, Pyhäjokialueen luonnonsuojeluyhdistys, Riistakeskus 

Oulu, Riskalan metsätien tiekunta, Suomen metsäkeskus, Suomen Turvallisuusve-

rot Oy, TeliaSonera Finland Oyj, Ukkoverkot Oy, Vapo, Vesiperän tiekunta (Vesipe-

rän metsätie), Väylä (Liikennevirasto), Ylivieskan kaupunki, Ympäristöpalvelut 

Helmi, Peruspalvelukuntayhtymä Selänne (ympäristö- ja rakennusvalvontapalve-

lut), Haapaveden rakennus- ja ympäristövalvonta. 

Tässä asiakirjassa on kuvattu kaavan valmisteluvaiheen aineistosta sekä kaava-

YVA-selostuksesta saadut lausunnoy ja mielipiteet yhteysviranomaisen perusteltua 

päätelmää lukuun ottamatta. Yhteysviranomaisen perusteltuun päätelmään 

on vastattu erillisessä asiakirjassa, kaavan liitteessä 11. 

Lausuntoja yleiskaavaehdotuksesta saatiin 21 ja mielipiteitä 3. 
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1 LAUSUNNOT 

1.1 Pohjois-Pohjanmaan liitto 
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Kaavanlaatijan vastine 

Hankkeen yhteisvaikutusten arvioinnissa on otettu huomioon lähialueen tuuli-

voimahankkeet, mukaan lukien Rahkola ja Tuomiperä.  

Kantokylän maisemiin vaikuttavat eniten Tuomiperän voimalat, joista lähimmät 

sijoittuvat noin 2 kilometrin etäisyydelle oheisesta valokuvasovitteen kuvaus-

pisteestä (alla). Tuomiperän voimalat näkyvät kuvan vasemmassa laidassa. 

Puutionsaaren voimalat sijoittuvat pisteestä noin 5,8 kilometrin etäisyydelle ja 

näkyvät Tuomiperän voimaloita huomattavasti pienempinä (kuvan oikeassa lai-

dassa). Puutionsaaren voimaloista alueelle näkyy paikoitellen kaikki ja voima-

loiden madaltamisella tai vähentämisellä maisemalle ei saada mainittavasti vä-

hennettyä maisemavaikutuksia ilman että muutos olisi todella suuri. Tuomipe-

rän voimalat olisivat edelleen suurimpana maisemassa ja edelleen alueelle nä-

kyisi runsaasti myös Puutionsaaren voimaloita. Näin ollen pienillä voimalamää-

rän siirroilla tai poistoilla ei tässä kohtaa ole mainittavaa vaikutusta maisemaan, 

mutta hankkeen kannattavuuteen kylläkin. Maisemavaikutukset Kantokylän 

alueelle on arvioitu kokonaisuudessaan lähialueella (0 – 5 km voimaloista) vä-

häiseksi ja välialueella (5 – 12 km voimaloista) kohtalaiseksi. Näin ollen vaiku-

tus ei ole suuri ja maiseman sietokyky ei ylity. 

 
Havainnekuva 8 Kantolylältä. 

 
Näkymäalueanalyysi Kantokylältä. 
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Turvetuotanto alueella on päättynyt. 

Pohjois-Pohjanmaan maakuntakaavan 3. vaihekaavaa koskeva tilanne on päi-

vitetty kaavaselostukseen.  
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1.2 Pohjois-Pohjanmaan museo 
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Kaavanlaatijan vastine 

Voimajohtoreitin arkeologinen inventointiraportti on liitetty kaavaehdotusai-

neiston asiakirjoihin ja toimitettu Pohjois-Pohjanmaan museolle.  

Hankealueen arkeologinen inventointi on toteutettu 2020 ja myös se on liitetty 

kaavaehdotusaineiston asiakirjoihin ja toimitettu Pohjois-Pohjanmaan muse-

olle.  

Selostuksen taulukko 9.2. on täydennetty museon toivomalla tavalla. 

Inventoinneissa todetut muinaisjäännökset on esitetty kaavakartalla ja kaava-

selostuksessa sekä vaikutustenarviointia niiden osalta päivitetty.  

Muinaisjäännöksien vaikutustenarvioinnissa käytetyt herkkyyskriteerit on päi-

vitetty liitteeseen 1. 

  



FCG SUUNNITTELU JA TEKNIIKKA OY PUUTIONSAAREN TUULIVOIMAPUISTON YHDISTETTY           

YLEISKAAVA JA YVA 
 10 (55) 

    
7.12.2020 Vastine kaavan valmisteluvaiheen aineistosta sekä 

kaava-YVA-selostuksesta saatuihin lausuntoihin ja mieli-
piteisiin 

       

 

FCG Suunnittelu ja tekniikka Oy 
Elektroniikkatie 6, 90590 Oulu 
Puh. 010 4090, fax 010 409 6250, www.fcg.fi 

 

 
Y-tunnus 2474031-0 

Kotipaikka Helsinki 

 

 

1.3 Aluehallintovirasto 
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Kaavanlaatijan vastine 

Matalataajuisen melun taulukointia on selkiytetty melumallinnukseen ja kaava-

YVA-selostukseen. 

Hankkeen voimalasijoittelussa on huomioitu lähialueen asutus. Vakituisiin käy-

tössä oleviin asuinrakennuksiin on lyhimmillään 2 kilometriä suunnitelluista voi-

maloista. Myös yhteisvaikutus muiden hankkeiden kanssa on huomioitu selos-

tuksen arvioinneissa sekä mallinnuksin. 
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1.4 3. logistiikkarykmentti (puolustusvoimat)  
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Kaavanlaatijan vastine 

Tuulivoimaloiden haittavaikutukset ilmavalvontatutkiin on selvitetty Teknolo-

gian tutkimuskeskus VTT:llä vaihtoehdossa, jossa 43 voimalaa. Pääesikunnan 

lausunnon mukaan Puolustusvoimat ei vastusta suunnitelman mukaisten tuuli-

voimaloiden rakentamista alueelle. Kaavaehdotuksessa esitetään kuitenkin 49 

voimalan toteuttamista ja tästä johtuen 49 voimalan vaihtoehdosta on tilattu 

uusi VTT:n selvitys ja toimitettu Pääesikunnalle uusi lausuntopyyntö. 

Marraskuussa 2020 FCG:n sekä puolustusvoimien pääesikunnan ja logistiikka-

rykmentin kesken käytyjen puhelin- ja sähköpostikeskustelujen perusteella on 

päädytty siihen, että tuulivoimaloille voidaan tuulivoimahankkeiden yleiskaa-

voissa lähtökohtaisesti mahdollistaa 100 metrin siirtymä. Yleiskaavaan on li-

sätty voimaloiden maksimisiirtymää koskeva määräysteksti: ”Tuulivoimalan tu-

lee sijaita 100 metrin säteellä kaavaan merkitystä paikasta.” Asia ilmaistaan 
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siksi erillisellä sanallisella kaavamääräyksellä, että tv-alueita on harusmahdol-

lisuuden takia laajennettu ja jos lopulta tulisikin haruksettomat voimalat, 

pelkkä tv-alue rajoitteena sallisi suuremman kuin sadan metrin siirtymän. Tällä 

yhdistelmällä (isot tv-alueet ja sanallinen 100m rajoitus) varmistetaan se, että 

puolustusvoimat tulevat huomioiduksi sekä harukset mahtuvat tv-alueille myös 

voimaloiden hieman siirtyessä. 
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1.5 Jokilaaksojen pelastuslaitos 

 

Kaavanlaatijan vastine 

Puutionsaaren tuulivoimapuistoalue on saavutettavissa useammasta kuin yh-

destä suunnasta, jolloin alueen läpiajo on mahdollista. Kaikille voimaloille ei 



FCG SUUNNITTELU JA TEKNIIKKA OY PUUTIONSAAREN TUULIVOIMAPUISTON YHDISTETTY           

YLEISKAAVA JA YVA 
 18 (55) 

    
7.12.2020 Vastine kaavan valmisteluvaiheen aineistosta sekä 

kaava-YVA-selostuksesta saatuihin lausuntoihin ja mieli-
piteisiin 

       

 

FCG Suunnittelu ja tekniikka Oy 
Elektroniikkatie 6, 90590 Oulu 
Puh. 010 4090, fax 010 409 6250, www.fcg.fi 

 

 
Y-tunnus 2474031-0 

Kotipaikka Helsinki 

 

kuitenkaan ole kulkua kahdesta eri suunnasta, vaan osa voimaloista sijoittuu 

umpikujaan johtavan tien varrelle.   

Alueen tiestö tehdään raskaalle kalustolle hyvin sopivaksi, koska voimaloiden 

paikalle kuljetus edellyttää erityisleveitä, erityispitkiä ja huomattavan raskaita 

kuljetuskuormia. Tiestö pidetään vuoden ympäri auki ja kunnossa voimaloiden 

huoltotöiden mahdollistamiseksi. 

Asutus on huomioitu suunnitelmassa ja sijoittuu huomattavasti lausunnossa 

mainittua 600 metriä etäämmälle suunnitelluista voimaloista. Vaarallisia aineita 

sisältäviä laitoksia tai varastoja ei ole hankkeen läheisyydessä. Kaava-alueella 

tai sen läheisyydessä ei ole myöskään virkistyspaikkoja tai retkeilyreittejä. 

Muutama muinaisjäännös ja luontokohde sijoittuvat voimaloiden läheisyyteen, 

mutta ihmisten vierailu näillä kohteilla on vähäistä. 

Tuulivoimalat on varustettu suojajärjestelmällä, joka pysäyttää voimalan halli-

tusti, mikäli se havaitsee poikkeavuuden valmistajan ilmoittamista sallituista 

arvoista. Tuulivoimaloiden rikkoontuminen niin, että tuulivoimaloista irtoaisi 

osia, on erittäin epätodennäköistä. Jos rikkoontumista ja osien irtoamista ta-

pahtuisi, se sattuisi todennäköisimmin kovalla myrskytuulella, jolloin on oletet-

tavaa, että tuulivoimaloiden lähistöllä ei ole liikkujia, jotka voisivat loukkaantua 

putoavista osista. 

Tuulivoimalan kiinteisiin rakennelmiin sekä lapoihin saattaa talviaikana muo-

dostua jäätä voimalan toimintataukojen aikana. Kiinteisiin rakennelmiin muo-

dostuva jää putoaa irrotessaan suoraan voimalan alapuolelle, mutta pyörivistä 

lavoista irtoava jää voi lentää kauemmas ja aiheuttaa vahinkoa. Lavoista ir-

toava jää kuitenkin yleensä jää roottorin halkaisijan sisäpuolelle, eli tässä ta-

pauksessa korkeintaan noin 100 metrin säteelle voimalatornista. 

Jäänmuodostusta esiintyy harvoin. Tuulivoimapuistoalueella liikkuu vähän ih-

misiä etenkin talvisin, joten riski irtoavasta jäästä aiheutuvasta vahingosta on 

hyvin pieni. Olemassa olevien riskien takia on kuitenkin suositeltavaa, että alu-

eella liikkuvat noudattavat talviaikana riittävää suojaetäisyyttä. Alueelle tulee 

varoituskylttejä. Eri voimalaitosvalmistajilla on erilaisia automaattisia menetel-

miä jään muodostamisen tunnistamiseen ja -ehkäisyyn. 

Tuulivoimalassa voi syttyä tulipalo joko mekaanisen toimintahäiriön johdosta 

tai ulkoisen syyn, esimerkiksi salamaniskun tai metsäpalon takia. Nykyaikaisten 

tuulivoimaloiden paloturvallisuusstandardit ovat niin korkeat, että tulipaloriski 

on häviävän pieni. Tuulivoimalassa on palonilmaisulaitteet, jotka pysäyttävät 

tuulivoimalan automaattisesti havaitessaan savua ja voivat näin ehkäistä var-

sinaisen tulipalon. Useimpiin voimalatyyppeihin on asennettavissa automaatti-

nen sammutuslaitteisto, joka sammuttaa konehuoneessa havaitut palonalut.  

Turvetuotanto alueella on päättynyt. 
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1.6 Luonnonvarakeskus 
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Kaavanlaatijan vastine 

Johtopäätökset alueen metsäkanalintujen määrästä on tehty YVA:n ja kaavoi-

tuksen linnustoselvitysten perusteella ja kyseisten vuosien havaittuun kantaan 

verraten. Kanalintukannat ovat sittemmin monin paikoin palautuneet korkeam-

malle tasolle, joten kaava-alueen metsäkanalintukanta saattaa nykyisin olla 

korkeammallakin tasolla. Alueen merkityksessä metsäkanalintukannoille on 

huomioitu kuitenkin alueen elinympäristörakenne kokonaisuudessaan sekä 

myös metsästäjien haastatteluja ja toteutettuja soidinpaikkainventointeja. Näi-

den perusteella ei ole merkkejä siitä, että voimakkaasti metsätalouskäytössä 

olevan alueen merkitys metsäkanalinnuille olisi suurempi kuin alueella keski-

määrin. Elinympäristörakenteen muuttuminen ja mahdollinen pienpetokantojen 

kasvu sekä sen vaikutus metsäkanalintujen poikastuottoon on yksi tuulivoima-

rakentamisen vaikutusmekanismi. Sama mekanismi elinympäristöjen pirstou-

tumisen muodossa pätee myös alueella voimakkaana harjoitettavaan metsäta-

louteen, jonka vuoksi alue on jo erittäin voimakkaasti pirstoutunut. 
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1.7 Metsähallitus 
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Kaavanlaatijan vastine 

Luontoselvityksen laadinnassa Metsälain erityisen arvokkaat elinympäristöt 

ovat yksi peruste kohteen arvoa määritettäessä. Ängesneva ja Puukkoneva 

ovat muutoin hyvin muokatun ja ojitetun tarkastelualueen ainoat suoluonnon-

arvoa ilmentävät kohteet. Puukkoneva on rajattu ekologisin perustein suoluon-

tokohteena eli ne ojittamattomat osat, joilla luontoarvot ovat säilyneet kohta-

laisina. Viittaus metsälakiin sekä kaavamääräys kertovat, että rajatut kohteet 

sisältävät Metsälain 10§:n mukaisia kohteita eli vähäpuustoisia soita.  

Ängesneva ei ole kaavakartalla luo-kohteena, koska se olisi ristiriidassa maa-

kuntakaavan tu-1-merkinnän (turvetuotantoon soveltuva alue) kanssa.   
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1.8 Suomen metsäkeskus 
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Kaavanlaatijan vastine 

Hankesuunnittelussa käytetty Metsäkeskuksen avoin tieto on lisätty aineisto-

lähteisiin. Täsmennetty metsälakikohteiden esittämistä luontotyyppiaineiston 

kuvauksessa. Taulukon ristiriita korjattu.  

Hankkeen inventoinneissa luontokohderajauksia on toteutettu kohteiden hyd-

rologia ja ekologinen kokonaisuus huomioiden, jolloin Metsäkeskuksen tieto-

kannan osoittamia metsälain erityisen arvokkaita elinympäristöjä saattaa sisäl-

tyä pienialaisempina rajausten sisään. Rajatut kohteet on huomioitu hanke-

suunnittelussa voimala- ja huoltotiesijoittelussa.  

Luo-1 -alueet sijoittuvat kaavakartalla M-1-alueelle (kaavakartan vihreä väri). 

Tämän toteaminen kaavamääräyksissä erikseen ei ole tarpeen. Luonnon moni-

muotoisuuden kannalta erityisen tärkeän alueen määräystä on kuitenkin muu-

tettu kaavaehdotukseen seuraavaan muotoon: ”Alueella sijaitsee Metsälain 10 

§:n ja/tai Vesilain 11 §:n mukaisia kohteita. Alueen suunnittelussa ja toteutuk-

sessa on huomioitava luontoarvot sekä alueen luonnon monimuotoisuuden kan-

nalta tärkeän luonteen turvaaminen. Alueella sovelletaan metsälakia ja Metsä-

talouden kehittämiskeskus Tapion antamia metsänhoitosuosituksia.” 
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Hankealueen selvityksissä on tarkasteltu sellaisia luontoarvoja, joiden osalta 

olisi syytä kaavakartalla osoittaa luontokohde luo –merkinnällä. Metsänhoidon-

suunnittelussa tulee kiinteistökohtaisesti arvioitavaksi päätehakkuiden säästö-

puuryhmät ja riistatiheiköt, joita ei luontoselvitysten teemakartoilla osoiteta 

luontoarvokohteina, vaan ne ovat metsäsertifiointiin liittyviä ratkaisuja ja 

eräänlaisia metsäluonnon monimuotoisuuden kompensaatioon liittyviä asioita. 

Merkittäviä aiemman metsänhoidon jättämiä säästöpuuryhmiä, joissa olisi hyvä 

lahopuujatkumo ja mm. edellytyksiä Metso –ohjelman kohteeksi, ei alueen in-

ventoinneissa paikannettu eikä niitä siten ole huomioitu hankesuunnittelussa.  

Tuulipuiston kaavoitusvaiheessa ei vielä ole tarkemmin tiedossa tiesuunnitte-

luun ja muuhun infraan liittyvät asiat, ja tielinjaukset ovat siksi ohjeellisia. Han-

keluvituksen jälkeen tiestö suunnitellaan hankkeen tarpeisiin ja suunnittelun 

yhteydessä tiekunta ja hanketoimija sopivat tien rasiteleveydestä ja tarvitta-

vista liittymistä metsäkiinteistöille.  

Hankkeen vesienhallintasuunnittelu sisältää hulevesien kulkuun liittyvät tarkas-

telut ja infrarakentaminen toteutetaan siten, että metsätalousalueiden nykyi-

nen hulevesienhallinta säilyy entisen kaltaisena. Tämä toteutetaan ojien ja 

rumpuputkien suunnittelulla. Tuulipuiston infrasuunnitelma perustuu maaperä-

tutkimuksiin, joiden yhteydessä tulee huomioiduksi myös happamat sulfaatti-

maat asianmukaisella tavalla.  

Hankkeen rakennustoimenpiteet kohdistuvat alle 2% kaava-alueen pinta-

alasta, jolloin yli 98% alueesta jää rakennustoimien ulkopuolelle. Hankkeen ra-

kentumisesta johtuva ja kokonaan poistuvan metsäalan pinta-ala on niin vä-

häinen, ettei sillä ole mainittavaa vaikutusta hankkeen hiilijalanjälkeen tai alu-

een metsien hiilinieluun.  

Hankkeen rakentamisvaiheessa tehdään hakkuisiin liittyvät metsänkäyttöilmoi-

tukset.  

Hankkeen toiminnan loputtua ja voimala-alueen purkamisen jälkeen alueiden 

mahdollinen metsitys toteutuu maanomistajan toimesta. Hanketoimija vastaa 

voimaloiden purkamisesta ja alueen maisemoinnista toiminnan lakattua.  

Hankkeen elinkeinovaikutuksia on arvioitu kaavaselostuksen luvussa 9.17.8. 

 

  



FCG SUUNNITTELU JA TEKNIIKKA OY PUUTIONSAAREN TUULIVOIMAPUISTON YHDISTETTY           

YLEISKAAVA JA YVA 
 27 (55) 

    
7.12.2020 Vastine kaavan valmisteluvaiheen aineistosta sekä 

kaava-YVA-selostuksesta saatuihin lausuntoihin ja mieli-
piteisiin 

       

 

FCG Suunnittelu ja tekniikka Oy 
Elektroniikkatie 6, 90590 Oulu 
Puh. 010 4090, fax 010 409 6250, www.fcg.fi 

 

 
Y-tunnus 2474031-0 

Kotipaikka Helsinki 

 

1.9 Pyhäjokialueen luonnonsuojeluyhdistys ry 

 

Kaavanlaatijan vastine 

Luonnonmaiseman kokeminen on subjektiivista. Tuulivoimalat maisemassa 

tuovat mieleen teollisen vaikutelman, mutta ne saattavat toiselle edustaa myös 

uusiutuvan energian maisemaa. Maiseman muutos ei heikennä luontoarvoja, 

joita luontovaikutuksissa on pyritty huomioimaan ja turvaamaan hyvinkin voi-

makkaasti talousmetsinä käsitellyllä alueella. Alueen metsäautotieverkosto on 

melko kattava, joten aluetta ei voida pitää erämaisena. Lähialueelle toteutetta-

vat muut hankkeet lisäävät osaltaan teollisen ympäristön ilmenemistä talous-

metsien seudulla.  

Hankkeen luontoselvityksen yhteydessä kohteiden rajaukset on toteutettu koh-

teiden hydrologia ja ekologinen kokonaisuus huomioiden. Rajatut kohteet on 

huomioitu hankesuunnittelussa voimala- ja huoltotiesijoittelussa. Kaavaehdo-

tuksessa voimalasijoittelua on edelleen täsmennetty siten, että Mustakorven 

Natura-alueen ja lähimpien voimaloiden etäisyyttä on lisätty varovaisuusperi-

aatteella.   
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Haapaveden Metsästysyhdistys ry 

-------- Alkuperäinen viesti -------- 

Aihe: Lausuntopyyntö Puutionsaaren tuulipuiston osallistumis- ja  

arviointisuunntelmasta 

Päiväys: 30.12.2019 08:18 

Lähettäjä: sauli.halmetoja@kotinet.com 

Vastaanottaja: haapaveden.kaupunki@haapavesi.fi 

 

Hei, 

Haapaveden Metsästysyhdistyksellä ei ole asiassa huomautettavaa. 

 

Ystävällisesti 

Sauli Halmetoja 

puheenjohtaja 

Haapaveden Metsästysyhdistys ry 

 

 

Kaavanlaatijan vastine 

Lausunto merkitään tiedoksi. Ei aiheuta toimenpiteitä kaava-asiakirjoihin. 

  

mailto:sauli.halmetoja@kotinet.com
mailto:haapaveden.kaupunki@haapavesi.fi
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1.10 Väylävirasto 
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Kaavanlaatijan vastine 

Lausunto merkitään tiedoksi. Ei aiheuta toimenpiteitä kaava-asiakirjoihin. 
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1.11 Ympäristöpalvelut Helmi 
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Kaavanlaatijan vastine 

Maakuntakaava on hyvin yleispiirteinen ja siinä merkittyjä rajauksia voidaan 

täsmentää kuntakaavoituksessa. Yleiskaavaehdotuksessa esitetty tuulivoima-

lasijoittelu poikkeaa maakuntakaavan tv-aluerajauksesta vain vähäisesti 

kaava-alueen pohjoisosissa, eikä ole ristiriidassa maakuntakaavan muiden 

merkintöjen kanssa. Tällainen ero on sallittavaa poikkeamista maakuntakaavan 

esittämästä rajauksesta. 

Kaavaa laadittaessa ei vielä tiedetä, mitkä urakoitsijat vastaavat hankkeen 

maa-ainesten siirroista. Urakoitsijat kilpailutetaan myöhemmässä vaiheessa. 

Urakoitsijat vastaavat käyttämistään maa-ainestenottopaikoista ja hakevat 

niille tarvittavat luvat, sijoittuivatpa alueet kaava-alueelle tai sen ulkopuolelle. 

Näin ollen maa-ainestenottopaikkojen määrittäminen kaavavaiheessa ei ole 

tarkoituksenmukaista. 
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Hankkeen lentoetevalot toteutetaan Traficomin antamien määräysten 

mukaisesti. Asiasta ei määrätä yleiskaavassa. 

Kemikaaleista aiheutuvia ympäristöriskejä on käsitelty kaavaselostuksen 

luvussa 9.18.5.6. 

Voimaloiden purkamisen osalta noudatetaan kulloinkin voimassa olevan 

jätelainsäädännän määräyksiä. 
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1.12 Oulaisten kaupunki 
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Kaavanlaatijan vastine 

Oulaisten puolella oleviin asuin- ja lomarakennuksiin on yli 2 kilometrin etäisyys 

suunnitelluista voimaloista. 

Hanke ei itsessään estä tuulivoimahankkeiden toteuttamista Oulaisten puolella. 

Hankkeella voi silti olla yhteisvaikutuksia Oulaisten kaupungin alueella olevien 

tuulivoimahankkeiden kanssa. Yhteisvaikutuksia on ainakin Rahkolan hankkeen 

kanssa.  
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1.13 Ylivieskan kaupunki 
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Kaavanlaatijan vastine 

Lausunto koskee Tuomiperän voimajohtosuunnitelmaa, eikä kuulu Puutionsaa-

ren hankkeeseen. Lausunto merkitään tiedoksi. Ei aiheuta toimenpiteitä kaava-

asiakirjoihin. 
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1.14 Nivalan kaupunki 
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Kaavanlaatijan vastine 

Hankealueella tuotettu sähkö on suunniteltu siirrettäväksi 110 kV tai 400 kV 

voimajohdolla etelään Uusnivalan sähköasemalle. Suunniteltu voimajohto si-

joittuu nykyisten Fingrid Oyj:n 2 x 400 kV voimajohtojen rinnalle, niiden länsi-

puolelle. Hanke ei siis edellytä uutta voimajohtokäytävää, vaan nykyisen voi-

majohtokäytävän laajentamista.  
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Tämän kokoluokan hankkeen sähkönsiirto ei ole pitkällä etäisyydellä kustan-

nuksiltaan ja tekniseltä toteutukseltaan järkevää maakaapelein, vaan toteute-

taan lähtökohtaisesti ilmajohdolla. Uusi voimajohto on noin 15–17 kilometriä 

pitkä riippuen kaava-alueelle toteutettavan sähköaseman sijainnista. Voima-

johdossa siirretään 49 tuulivoimalan tuottama sähkö. Sähkönsiirron ratkaisut 

tarkentuvat hankkeen jatkosuunnittelussa omana erillisenä prosessinaan. Säh-

könsiirtoa on suunniteltu yhteistyössä lähialueen muiden tuulivoimahankkeiden 

kanssa.  
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1.15 Fingrid Oyj 

 

Kaavanlaatijan vastine 

Lausunto merkitään tiedoksi. Ei aiheuta toimenpiteitä kaava-asiakirjoihin. 
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1.16 Traficom 

 

Kaavanlaatijan vastine 

Kaava-YVA-selostusta on täydennetty Ylivieskan lentopaikan osalta. 
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1.17 Suomen turvallisuusverkko Oy 

 

Kaavanlaatijan vastine 

Lausunto merkitään tiedoksi. Ei aiheuta toimenpiteitä kaava-asiakirjoihin. 
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1.18 Peruspalvelukuntayhtymä Selänne 

 

 

Kaavanlaatijan vastine 

Lausunto merkitään tiedoksi. Ei aiheuta toimenpiteitä kaava-asiakirjoihin.  



FCG SUUNNITTELU JA TEKNIIKKA OY PUUTIONSAAREN TUULIVOIMAPUISTON YHDISTETTY           

YLEISKAAVA JA YVA 
 46 (55) 

    
7.12.2020 Vastine kaavan valmisteluvaiheen aineistosta sekä 

kaava-YVA-selostuksesta saatuihin lausuntoihin ja mieli-
piteisiin 

       

 

FCG Suunnittelu ja tekniikka Oy 
Elektroniikkatie 6, 90590 Oulu 
Puh. 010 4090, fax 010 409 6250, www.fcg.fi 

 

 
Y-tunnus 2474031-0 

Kotipaikka Helsinki 

 

 

1.19 Elisa Oyj 

 

 

Kaavanlaatijan vastine 

Lausunto merkitään tiedoksi. Ei aiheuta toimenpiteitä kaava-asiakirjoihin.  



FCG SUUNNITTELU JA TEKNIIKKA OY PUUTIONSAAREN TUULIVOIMAPUISTON YHDISTETTY           

YLEISKAAVA JA YVA 
 47 (55) 

    
7.12.2020 Vastine kaavan valmisteluvaiheen aineistosta sekä 

kaava-YVA-selostuksesta saatuihin lausuntoihin ja mieli-
piteisiin 

       

 

FCG Suunnittelu ja tekniikka Oy 
Elektroniikkatie 6, 90590 Oulu 
Puh. 010 4090, fax 010 409 6250, www.fcg.fi 

 

 
Y-tunnus 2474031-0 

Kotipaikka Helsinki 

 

1.20 Cinia Oy 

 

 

Kaavanlaatijan vastine 

Lausunto merkitään tiedoksi. Ei aiheuta toimenpiteitä kaava-asiakirjoihin. 
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2 MIELIPITEET 

Uuden kuntalain myötä tässä julkisessa asiakirjassa mielipiteistä on poistettu yksi-

tyishenkilöiden henkilötiedot. 

 

 

2.1 Mielipide 1, Suomen luonnonsuojeluliiton Pohjois-Pohjan-

maan piiri ry 
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Kaavanlaatijan vastine 

FCG Suunnittelu ja tekniikka Oy:n toteuttamissa linnustovaikutusten seuran-

noissa vuosina 2014–2020 on havaittu, että susia esiintyy edelleen myös ra-

kennettujen tuulivoimapuistojen alueella. Tämä johtuu siitä, että alueilla esiin-

tyy myös susien ravinnoksi käyttämiä hirvieläimiä. Hankkeen vaikutusten arvi-

oinnissa on tunnistettu, että häiriölle herkät suurpedot saattavat väistää alu-

eelta rakentamisvuosien aikana, mutta palaavat rakentamisen jälkeen alueelle. 

Hankealue kattaa vain pienen osan susien laajasta reviiristä, jonne sijoittuu 

tyypillisesti myös paljon ihmisen käyttämiä alueita. Käytettävissä olevan tiedon 

perusteella ei ole osoitettavissa, että kaava-alue olisi susireviirin keskeisintä 

aluetta. Kyseiselle reviirille jää hankkeen toteuttamisen jälkeenkin runsaasti ra-

kentamatonta metsä- ja suoaluetta. Susien esiintymistä alueella ei ole mahdol-

lista seurata muuten kuin LUKE:n havaintoaineistojen sekä suurpetoyhdyshen-

kilöiden havaintoaineistojen perusteella, koska LUKE ei tällä hetkellä pannoita 

susia. 

Muualla toteutetuissa linnustovaikutusten seurannoissa on havaittu, että kurjet 

osaavat kiertää tuulivoimapuistoja ja väistää tuulivoimaloita sekä muuttomat-

koilla että päivittäisten yöpymislentojen aikana. Tuulivoimalat sijoittuvat alu-

eella niin etäälle toisistaan, että niiden väliin jää runsaasti tilaa, jonka kautta 

kurjet voivat lentää myös alueen läpi. Kaava-alueen kaltaisella paikalla, jossa 

lähiseudulla ei ole kurkien käyttämiä merkittäviä lepäily- ja ruokailualueita, kur-

kimuutto suuntautuu alueen yli tyypillisesti hyvin korkealla - suurelta osin myös 

tuulivoimaloiden törmäyskorkeuden yläpuolella. Havaintojen mukaan kurjet 

lentävät niin etäällä tuulivoimaloista, että mahdolliset harukset eivät todennä-

köisesti muodosta merkittävää riskiä kurjen kaltaisille lajeille. 

Hankkeen suunnittelua on jatkettu vaihtoehdon kaksi pohjalta, jossa 49 voima-

laa. Kaavaehdotuksessa voimalasijoittelua on kuitenkin muutettu siten, että 

etäisyyttä Mustakorven Natura-alueeseen on saatu lisää. 
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2.2 Mielipide 2, yksi yksityishenkilö allekirjoittajana 

 

Kaavanlaatijan vastine 

Kaava-alueen maanomistajille lähetettävissä kirjeissä tiedotetaan hankkeen 

etenemisestä ja vaikuttamismahdollisuuksista. Niissä kerrotaan myös, mistä 

tietoa saa lisää. Kattavaa aineistopakettia ei ole järkevää lähettää postitse kai-

kille erikseen. 

Kaava-asiakirjoihin voi tutustua internetissä osoitteessa: www.haapa-

vesi.fi/puutionsaaren-tuulivoimapuiston-yleiskaava  

Kaava-asiakirjat löytyvät nähtävilläoloaikoina myös paperiversoina Haapave-

den kirjastolta. Seuraava kaavaehdotusvaiheen nähtävilläolo on 16.12.2020 – 

29.1.2021. 

Tuulivoimapuiston rakentaminen ei estä alueella liikkumista eikä jokamiehen-

oikeudella tapahtuvaa virkistyskäyttöä. Tuulipuiston aluetta ei suljeta tai ai-

data, vaan siellä voi marjastaa, metsästää, ulkoilla tai suunnistaa myös jat-

kossa. Virkistyskäyttömahdollisuudet poistuvat rakennettavilta alueilta, mutta 

näiden alueiden osuus hankealueen kokonaispinta-alasta on varsin pieni, ja 

näilläkin alueilla kulkeminen on sallittua. Tuulivoimaloiden rakentaminen tulee 

rajoittamaan alueen käyttöä määräaikaisesti tuulivoimaloita sekä voimaloiden 

toiminnan vaatimia huoltoteitä ja teknisiä verkostoja toteutettaessa. Muuten 

jokamiehenoikeuksien puitteissa tapahtuvaa tai muuta liikkumista alueella tai 

olemassa olevaa maankäyttöä ei rajoiteta. Rakennettavat huoltotiet palvelevat 

kaikkia alueella kulkevia ja helpottavat osaltaan metsään pääsyä. 

Tuulivoimayhtiö vastaa voimaloiden purkamisesta toiminnan loputtua. Tuulivoi-

mayhtiö asettaa purkamista varten myös vakuuden. 

  

http://www.haapavesi.fi/puutionsaaren-tuulivoimapuiston-yleiskaava
http://www.haapavesi.fi/puutionsaaren-tuulivoimapuiston-yleiskaava
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2.3 Mielipide 3, kaksi yksityishenkilöä allekirjoittajana   
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Kaavanlaatijan vastine 

Vastine asiakohdittain 

1. Tuulivoima on tällä hetkellä edullisin tapa tuottaa sähköä Suomessa. 

Nykyaikaisten voimaloiden käyttöaste on parantunut verrattuna aikai-

semmin rakennettuihin voimalamalleihin. Uudet hankkeet toteutetaan 

tällä hetkellä markkinaehtoisesti ilman tukia. Hanketoimija vastaa hank-

keen kaikista kustannuksista. Haapaveden kaupungilla ei ole hankkeen 

suunnittelussa tai toteutuksessa rahallisia velvoitteita.  

Tuulivoimaloiden käyttöikä on lähtökohtaisesti noin 25 vuotta. 

Tuulivoimaloiden rakenteista voidaan kierrättää noin 90 % ja lopuillekin 

materiaaleille kehitetään uusiokäyttötapoja. Tuulivoimayhtiö vastaa voi-

maloiden purkamisesta toiminnan loputtua. 

Rakennustöiden aikana voi eläimistö välttää tuulivoimaloiden aluetta 

häiriöiden takia, mutta rakennetun tuulivoiman seurantatutkimuksissa 

on voitu todeta, että rakentamisen jälkeen eläimet palaavat tuulivoima-

loiden alueelle ja mm. suden jälkiä löytyy tuulivoimaloiden läheisyy-

destä. 

2. Vaikka hankkeen takana onkin yksittäinen tuulivoimaa kehittävä yhtiö, 

ei varsinaisessa kaavaprosessissa oteta kantaa alueen tuulivoimalat to-

teuttavaan tahoon eikä kaavassa myöskään voida määrätä toteutta-

vasta tahosta. Kaavateknisesti hankkeen voi siis toteuttaa mikä tahansa 

tuulivoimayhtiö. Päätökset siitä, kuka hankkeen toteuttaa, tehdään / on 

tehty muiden sopimusten yhteydessä. 

VSB Uusiutuva Energia Suomi Oy kuuluu VSB Groupiin. VSB Group on 

kehittänyt uusiutuvan energian hankkeita vuodesta 1996 lähtien ja Eu-

roopassa se työllistää yli 300 henkilöä. Suomessa työskentelee tällä het-

kellä seitsemän työntekijää. VSB:n juuret ovat Saksassa, tänä päivänä 

yhtiön suurin omistaja on Partners Group. 

3. Melumallinnukset on tehty ympäristöministeriön ohjeiden 2/2014 mu-

kaisesti. Kaavassa ei määrätä tietystä voimalamallista, vaan voimalan 

sijainnista ja maksimikoosta. Melumallinnus on tehty potentiaalisella to-

teutettavalla voimalalla. Mikäli toteutettava voimala on jokin muu, täy-

tyy mallinnukset tehdä rakennuslupavaiheessa uudestaan ja osoittaa 

ettei melusta annettuja ohjearvoja ylitetä valitulla voimalalla.  

4. FCG Suunnittelu ja tekniikka Oy:n toteuttamissa linnustovaikutusten 

seurannoissa vuosina 2014–2020 on selvitetty muuttavien ja pesivien 

lintujen liikkumista ja elinolosuhteita rakennettujen tuulivoimapuistojen 

alueella mm. Kalajoella, Pyhäjoella, Raahessa, Iissä ja Simossa. Selvi-

tysten perusteella tuulivoimapuistoilla ei ole havaittu vähäistä suurem-

pia vaikutuksia alueen linnustoon. Alueilla esiintyy edelleen myös useita 

suojelullisesti arvokkaita lintulajeja. Selvitysten yhteydessä on saatu 
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tietoja myös muista eläimistä, ja alueilla on havaittu tuulivoimapuistojen 

toiminnan aikana mm. hirviä, metsäkauriita, poroja, jäniksiä ja kettuja 

sekä merkkejä suden ja ilveksen liikkumisesta. Alueilla myös metsäste-

tään hirviä, ja suurpetojen on havaittu niin ikään liikkuvan alueella, kun 

siellä esiintyy myös niiden ravintonaan käyttämiä hirvieläimiä. Hank-

keen vaikutusten arvioinnissa on tunnistettu, että häiriölle herkät suur-

pedot saattavat väistää alueelta rakentamisvuosien aikana, mutta pa-

laavat rakentamisen jälkeen alueelle. Hankealue kattaa vain pienen 

osan susien laajasta reviiristä, eikä käytettävissä olevan tiedon perus-

teella ole osoitettavissa, että kaava-alue olisi susireviirin keskeisintä alu-

etta. 

5. Katso kohta 2. 

6. Tuulivoimaloiden etäisyydestä asutukseen ei säädetä laissa. Minimietäi-

syys määrittyy melumallinnusten kautta. Asutusta ei saa sijaita tuulivoi-

maloiden 40 dB-alueella.  Hankkeessa on kuitenkin sovellettu 2 kilomet-

rin suojaetäisyyttä vakituiseen käytössä olevaan asutukseen. 

Tuulivoimaloiden terveydelliset vaikutukset on keskusteluissa liitetty 

yleensä tuulivoimaloiden tuottamaan infraääneen. Infraäänet ovat ää-

nen matalia taajuuksia, taajuudet 1-20 Hz. Jotta infraääni olisi ihmis-

korvalla kuultavaa, edellyttää se yli 80 dB:n melutasoa.  

Ihminen altistuu infraäänelle joka puolella elinympäristössään, niin kuu-

lokynnyksen alittaville kuin kuulokynnyksen ylittäville. Niin auton moot-

tori, toimiston ilmanvaihtokone kuin tuuli metsässä ja koskenkohina, 

kaikki tuottavat infraääntä kuultavan äänen ohella. Lähes kaikki toimin-

not ja koneet tuottavat infraääntä, sitä ei vaan yleensä kuulla. Kuulo-

kynnyksen ylittäviä infraäänilähteitä ovat esimerkiksi erilaiset räjäytyk-

set, suihkumoottorit, auton ikkunan auki pitäminen suurissa nopeuk-

sissa tai pyykkikoneen linkous joissain tapauksissa. 

Valtioneuvoston yhteinen selvitys- ja tutkimustoiminta (VN TEAS) on ra-

hoittanut hankkeen, jossa selvitettiin, onko tuulivoimaloiden infraää-

nellä haitallisia vaikutuksia ihmisten terveyteen. Hanke koostui kolmesta 

tutkimusosiosta: pitkäaikaismittaukset, kyselytutkimus ja kuunteluko-

keet. Hankkeen toteuttivat monitieteellisenä yhteistyönä Teknologian 

tutkimuskeskus VTT Oy, Työterveyslaitos, Helsingin yliopisto ja Tervey-

den ja hyvinvoinnin laitos.  

Pitkäaikaismittaukset osoittivat, että infraäänitasot olivat asunnoissa 

merkittävästi suurempia kuin aiemmissa mittauksissa luonnontilaisilla 

alueilla. Tuulivoimaloiden aiheuttamat infraäänitasot olivat kuitenkin sa-

maa suuruusluokkaa kaupunkiympäristön infraäänitasojen kanssa. 

Tutkimuksessa saatiin selville, että infraääni ei ole tuulivoiman koettujen 

terveyshaittojen syynä. Tutkimuksen päähavainto on se, että ihmiset 

eivät kyenneet havaitsemaan infraääntä kuuntelukokeissa. Infraääni ei 
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myöskään aiheuttanut elimistössä mitattavia fysiologisia reaktioita. Tu-

lokset viittaavat siihen, että oireilua selittävät muut tekijät kuin tuulivoi-

maloiden infraääni. Oireilua voi selittää tuulivoimaloiden kokeminen häi-

ritseväksi ja niiden pitäminen terveysriskinä. Toisaalta on mahdollista, 

että oireet ja sairaudet, jotka eivät liity tuulivoimaloiden infraääneen, 

tulkitaan niistä johtuviksi. Tulkintoihin vaikuttaa myös käynnissä oleva 

julkinen keskustelu. Samanlaisia monimuotoisia oireita hyvin pienillä al-

tistustasoilla on liitetty myös muihin ympäristötekijöihin, kuten sähkö-

magneettisiin kenttiin, jolla ei ole tunnettuja terveysvaikutuksia. 

Linkki tutkimuksen yhteenvetoon:  

https://tietokayttoon.fi/julkaisu?pubid=34903  

Videojulkaisu tutkimuksen tuloksista: 

https://www.youtube.com/watch?v=MH1SutjnXY4  

Inframelututkimuksen tuloksia on avattu laajemmin kaavaselostuksen 

luvussa 9.17.4.8. 

7. Teolliseen energiantuotantoon tarkoitetuista voimaloista valtaosa on sii-

vellisiä. Muihin vaihtoehtoihin verrattuna siivelliset tuulivoimalat ovat ai-

nakin tällä hetkellä energiantuotto-odotukseltaan suhteessa hintaan 

huomattavasti edellä.  

Voimaloiden siipiin törmää verrattain vähän lintuja. Voimaloihin törmää-

vät linnut ovat pääasiassa metsäkanalintuja ja ne törmäävät siipien si-

jaan lähes aina torniin. Siipiin törmää lähinnä petolintuja ja niitäkin hy-

vin vähän. Siipien maalaaminen mustiksi ei siis toisi suurta hyötyä lin-

tutörmäyksiin, mutta koettaisiin maiseman kannalta todennäköisesti 

huomattavasti heikommaksi kuin valkoiset siivet. 

8. Voimalasijoittelusta on riittävä etäisyys asutukseen. Ks. kohta 6. 
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3 JATKOTOIMET 

Kaavanlaatija on tehnyt kaava-asiakirjoihin vastineiden mukaiset korjaukset ja 

esittää yleiskaavaehdotuksen asettamista nähtäville. 

 


